Ato da Comissão nº 013/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 12ª Reunião Ordinária, da 4ª

Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 25 de junho de 2020 (quinta-feira), às 17:30 horas, por meio do Sistema de Deliberação

Digital (SDD) nos termos do Ato da Presidência nº 013/2020 e convalidado pela Resolução nº 003, de 16 abril de 2020.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

PL nº 5.236/2020

22/05/2020 Poder

Legislativo

Humberto

Carlos dos

Santos

Autoriza os restaurantes e estabelecimentos congêneres

a obter pescado fresco diretamente dos pescadores

artesanais.

17/06/2020

 PL nº 5.215/2020 10/02/2020
Poder

Legislativo

Michela da

Silva Freitas

Dispõe sobre o serviço voluntário no âmbito da

Administração Direta e Indireta do Município de

Imbituba, Santa Catarina.

24/06/2020

38
PL nº 5.244/2020

08/06/2020

Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro a Sociedade Beneficente São Camilo –

Hospital São Camilo e dá outras providências

24/06/2020

Sala de Reuniões, 24 de junho de 2020.

Elísio Sgrott
Presidente